
1 

 

  
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 31. 5. 2016 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová, prof. Urban, prof. Matějka, prof. 

Přibyl, doc. Turzík, doc. Vrňata, Ing. Mareš, RNDr. Dubcová 
Kontrola zápisu: 

 Hlávkova nadace, ústavy navrhnou do 15. 6. 2016, dosud navržen Ing. Pokorný,  409 

 trvá termín zadávání dipl. a bakal. prací: 30. 6.; FA – do 10. 6. na děkanát (případně se 
jménem studenta – předběžně), do SISu témata až po schválení garantem oboru prof. 
Rumlem, studenti se mohou přihlásit jen do max. počtu témat  

 cena Shimadzu pro mladé chemiky: přihlášeni Kristýna Kantnerová (prof. Ludvík), P. 
Číhal (doc. Friess/Ing. Vopička)  

 témata pro praxi středoškol. studentů z Masarykovy střední školy chemické – 
zavrhnout pro podzimní praxe (doc. Jahodovi) 

 Future Forces Forum (FFF) – navržena 2 témata z 402 a jedno z 444 

 přístup 402 k materiálům studentů školeným z jiných pracovišť pro přípravu státnic – 
zajištěno přes Ing. Kubovou zvláštním přístupem, bude zajištěno i příští AR 
 

1/ Děkanka prof. Urbanová: 
z KR/       

 novela 137/2016 zákona 111/1998 – do 1. 9. 2017 musí být inovovány všechny 
předpisy (Statut, org. řád a pod); záměr školy - institucionální akreditace v oblastech 
vzdělávání Chemie a Potravinářští 

  VR VŠCHT 19/5 – konalo se prof. řízení doc. Koska a doc. Brányika  

 jednání s ČVUT pokračuje 

 anketa o parkování  – odd. komunikace zpraví pracovníky školy o výsledku ankety a 
o situaci s pakováním v okolí VŠCHT  

 odd. s názvem „Poradenské a kariérní centrum“, nyní pod ped. odd, v inovovaném 
Organizačního řádu bude již jako samostatné odd. 

 „Jak se obléknout nejen na promoci“, leták předáván studentům po skončené státnici 
(obsahuje ilustrativní fotografie a slovní popis vhodného oblečení) připomínky: není 
vhodné uvádět označení obchodů  

 stud. anketa – část pedagogů se vyjadřovala k výsledkům ankety, přístupné v SIS 

 nepovedená vazba závěrečných prací podnikem Kanag, omluva studentům, viz též 
agenda proděkana doc. Jahody 

 7. - 8. 7. návštěva z Mendělejevovy univerzity – fakulta nabídne jednu exkurzi 
s úvodním slovem (402 – terahertzová spektroskopie), organizuje proděkan doc. P. 
Novák  

 CL – pracoviště Transmisní elektronové mikroskopie , Ing. A. Michalcová, informace 
na web, CL 

 Ministerstvo zdravotnictví – veřejná soutěž, zdrav. apl. výzkum 2017-2020 
http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-
podporu-mz-na-leta-2017-2020 , interní uzávěrka 27.6.2016 

 cena Siemens, studenti se sami přihlašují přes internet, do konce října 3 kategorie 
(nejvýznamnější výsledek zákl. výzkumu., nejvýznamnější výsl. inovace, ped. prac.) 
přes rektorát, Ing. Pospíšilová 

http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2017-2020
http://www.azvcr.cz/aktuality/vyhlaseni-jednostupnove-verejne-souteze-o-ucelovou-podporu-mz-na-leta-2017-2020


2 

 

 věnovat pozornost nastavení rozpočtu, školení hospodářů 

 zákon o registru smluv – vedení školy vyvolalo pozměňovací návrh,  podle něhož se by 
se nezveřejňovaly smlouvy z neveřejných prostředků (např. VHČ); bude vydán vzor a 
návod, jak postupovat ohledně registru smluv (vše nad 50 tis. Kč 

 nový AS VŠCHT od 1. 2. 2017  

 upřesněná pravidla na rezervaci v rekreačních objektech, v „předtermínu“ lze 
objednávat ubytování pouze pro pracovníky a studenty školy a jejich rodinné 
příslušníky  

 FCHI: dotaz na termín spuštění formuláře aktivity (FA) – připraven, brzy bude uveden 
 
Agenda KD/ 

 vyplaceny běžné odměny  

 ExV: příprava přihlášky vrcholí 

 dovolené – zástupy, naplánovat  

 úprava Upřesnění a specifikace rámcových kritérií pro Fakultu chemicko-inženýrskou 
Vysoké školy chemicko-technologické v Praze (2013) bude projednána na Vědecké 
radě FCHI 3/6/2016 

 interpretace čl. 5, Jednací řád Vědecké rady Fakulty chemicko-inženýrské Vysoké 
školy chemicko-technologické v Praze – o složení habilitační nebo jmenovací komise 
lze hlasovat per rollam 

 promoce  

 doktorand Ing. Richard Pokorný navržen svým školitelem na Cenu Josefa Hlávky a separátně 

také na Cenu ministryně školství, po 15/6 bude proveden výběr za fakultu 

 Cena ministryně do 30. 9. 2016 http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-
ministryne-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-
2?highlightWords=cena+ministryn%C4%9B+2016 

 nástěnky – jednotná forma, na uvážení zda jednotná forma na ústavech 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

  diplomové práce, kterým se rozlepila vazba, mohou být po vykonání SSZ ústavem 
odvezeny do tiskárny KANAG, která je bezplatně opraví 

 8. 6. 2016 se bude konat org. schůzka k projektům ESF (OP3V), kterou organizuje 
pedag. oddělení. O výsledku bude kolegium informováno prostřednictvím 
mimořádné schůzky 
  

3/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

 informoval o přípravě projektu OP VVV (národní doctoral schools - NDS), za FCHI 
finálně shromážděny 3 návrhy (prof. Matějka - 402, 403, 444, 445; prof. Hasal - 409, 
413; prof. Štěpánek - 409), ve věci proběhla schůzka s prorektory Pospíšilem a 
Kotrbou, v současnosti se stále čeká na upřesňující informace z MŠMT ohledně 
akreditace NDS 

 příprava propagační akce "Festival vědy" (dříve Vědecký jarmark) v termínu 7. 9. 
2016, plán účasti FCHI s 3 stánky: "Zábavná analytika a inženýrství" (402, 409 - Dr. 
Člupek), "Hrátky s fyzikou a fyzikální chemii" (403, 444 - Dr. Morávek), "Člověk vs. 
počítač" (413, 444, 445 - Dr. Mareš). 

 schůzka se zástupci společností Nexentire (zájem společnosti o absolventy FCHT a 
FCHI) a Elmarco (zájem o spolupráci - závěrečné studentské práce, smluvní výzkum, 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministryne-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-2?highlightWords=cena+ministryn%C4%9B+2016
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministryne-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-2?highlightWords=cena+ministryn%C4%9B+2016
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/cena-ministryne-skolstvi-mladeze-a-telovychovy-za-mimoradne-2?highlightWords=cena+ministryn%C4%9B+2016


3 

 

témata v příloze zápisu, schůzka zájemců se zástupcem Elmarco 14. 6. od 13:00 h 
v zasedací místnosti FCHI, zájemci se mohou hlásit u proděkana Hrnčiříka) 

  podpisu MoU s korejskou výzkumnou institucí KRICT, plánován společný seminář k 
možným tématům spolupráce (29.-30. září 2016) 

 příprava nového vydání brožury studijních oborů OK, případné návrhy na změny 
možno zasílat proděkanovi Hrnčiříkovi do 5. června 2016   

4/ Různé: 

 444- doc. Vrňata vznesl dotaz ohledně komise pro SZZ -Forenzní analýza, kdo 
zajišťuje, ujasní proděkan doc. Jahoda 
 
 

Termín příštího zasedání kolegia děkana 20/6, 13.30 nebo 14 h 
 
 

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 


